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Rok 2010 - Nagrody Fundacji wręczone!

8 grudnia, na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Fundacji na
rzecz Nauki Polskiej 2010. Statuetki odebrało osobiście troje laureatów Nagrody – prof. Anna
Wierzbicka, prof. Tomasz Guzik i prof. Tadeusz Marek Krygowski.

Zgromadzonych w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego gości, wśród których znaleźli się
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przedstawiciele środowiska uczonych, instytucji publicznych i naukowych oraz mediów, powitał
prowadzący ceremonię – red. Sławomir Zagórski. Następnie głos zabrał prof. Maciej Żylicz – prezes
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, który w swoim wystąpieniu nawoływał do przestrzegania etosu
nauki – Powinnością uczonego jest nie tylko mówienie prawdy, ale także tępienie półprawdy,
ćwierć-prawdy, zero-prawdy i głupoty – powiedział prof. Żylicz.

Kolejnym mówcą był prof. Andrzej Członkowski – przewodniczący Rady Fundacji, która stanowi
kapitułę Nagrody. Prof. Członkowski ogłosił nowe zasady wyłaniania laureatów Nagrody,
obowiązujące od 2011 r. Najważniejsze zmiany dotyczą odejścia od wymogu zgłaszania do konkursu
tylko tych wybitnych osiągnięć naukowych, które zostały uzyskane lub potwierdzone w ciągu
ostatnich czterech lat oraz wyróżnienia nowych obszarów naukowych, w których Nagrody będą
przyznawane. (więcej o nowych zasadach wyłaniania laureatów Nagród FNP)

Po pierwszych wystąpieniach nadszedł czas dla laureatów. Goście uroczystości mogli obejrzeć
biograficzne filmy o każdym z bohaterów wydarzenia. Po projekcji laureaci odebrali statuetki z rąk
prof. Andrzeja Członkowskiego oraz prof. Macieja Żylicza. Odbierając statuetkę, prof. Wierzbicka
podziękowała rodzinie, współpracownikom i mentorom. Nikt z nas nie żyje w próżni i nie zawdzięcza
sukcesu naukowego samemu sobie – dodała. Prof. Guzik powiedział, że Nagrodę Fundacji traktuje
jako wyzwanie i zachętę do jeszcze bardziej intensywnej pracy. Prof. Tadeusz Krygowski dziękował
swoim bliskim, nauczycielom i współpracownikom. Nie byłoby tych osiągnięć, gdyby opatrzność Boża
nie postawiła na mojej drodze życia wielu wspaniałych ludzi – powiedział laureat.

Na każdego z laureatów czekała także niespodzianka w postaci trzech krótkich koncertów
muzycznych, które wykonali młodzi wybitnie utalentowani muzycy, znajdujący się pod opieką
stypendialną Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci.

Wyrazy uznania dla laureatów przesłał prezydent Bronisław Komorowski, który wystosował do
uczestników uroczystości i laureatów list odczytany przez prof. Jerzego Osiatyńskiego, doradcę
prezydenta RP.

Na zakończenie uroczystości głos zabrała prof. Barbara Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa
wyższego, która gratulowała laureatom sukcesów – Jesteśmy dumni z tak wybitnych uczonych, którzy
przynoszą zaszczyt polskiej nauce – powiedziała minister Kudrycka.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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